Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2013 года №3/15-78
О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 мая 2012 года

№2/83-90 «Об утверждении положения о порядке предоставления гражданам земельных участков, расположенных на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, для ведения личного подсобного хозяйства»

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Башкортостан от 5 января 2004 года № 59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 мая 2012 года № 2/83-90 «Об утверждении положения о порядке предоставления гражданам земельных участков, расположенных на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, для ведения личного подсобного хозяйства» следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления гражданам земельных участков, расположенных на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, для ведения личного подсобного хозяйства:

пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Гражданам, постоянно проживающим в сельских населенных пунктах муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, имеющим в пользовании земельные участки, предоставленные им в аренду не позднее 1 октября 2005 года для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), земельные участки предоставляются однократно и бесплатно при условии нахождения на арендованном земельном участке жилого дома, принадлежащего указанным гражданам на праве собственности.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета

муниципального района

 Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин